
*21rb000028*

Onderwerp: Rekenkamerrapport Overbetuwe uit de schulden

Ons kenmerk: 21rb000028

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het rapport van de rekenkamercommissie van 23 maart 2021;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 11 mei 2021;

b e s l u i t :

1. In te stemmen met de conclusies en aanbevelingen van het rekenkamerrapport 
‘Overbetuwe uit de schulden’.

2. De volgende aanbevelingen mee te geven aan het college: 
a. Laat afspraken met maatschappelijke partners schriftelijk vastleggen en zie periodiek 

toe op naleving of actualiteit van de gemaakte afspraken.
b. Geef bij de herijking van het beleid aandacht aan verkorting van doorlooptijden en 

interne afstemming. Ben bewust van de factor ‘schaamte’ en overweeg in overleg 
met de maatschappelijke partners mogelijkheden om de toegang laagdrempeliger te 
maken. Gebruik daarnaast veel nadrukkelijker in al uw contacten met uw inwoners de 
kans om ‘een aanbod te doen’. 

c. Zie toe op de kwaliteit van de uitvoering door externe hulpverleners en laat u hierover 
periodiek informeren.

d. Sluit wat betreft monitoring aan op het reguliere P&C-proces. Heroverweeg uw 
ambitie ten aanzien van het ‘inzetten’ van de gemeenschap en analyseer de relatief 
hoge recidive.

e. Analyseer het geconstateerde verschil tussen de lager de dan gemiddelde uitgaven 
voor schuldhulpverlening in Overbetuwe en veel hogere uitgaven per cliënt. 
Onderzoek of dit te herleiden is tot de keuze voor ‘zware casussen’ en wat hiervan de 
resultaten zijn.

f. Stel een meerjarig ‘beleidskalender’ op voor die regelingen en verordeningen die (op 
basis van wet- en regelgeving of lokale uitwerking) periodieke actualisatie behoeven.

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 25 mei 2021.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 



*21rb000028*


